REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 7, daté 10.01.2025

PR
“MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTE FUNKSIONI PiER
PROKURORIN, ZOTI YLLI PJETERNIKAJ”

Késhilli i Larté i Prokuroris€ (mé tej, Késhilli), me pjesémarrjen e:

1. Zonjés Mirela BOGDANI Kryetar

2. Zotit Sokol STOJANI Anétar

3. Zotit Zeqir HODA Anétar (né mungesg)
4. Zonjés Arta MANDRO Anétar

5. Zonjés Ledina RIZA Anétar

6. Zotit Moisi DUDA Anétar

7. Zotit Vaté STAKA Anétar

8. Zotit Olger EMINAJ Anétar

9, Zotit Erind GERMENJI Anétar (né mungesé)
10. Zotit Erind MERKURI Anétar

11. Zotit Erion FEJZULLA Anétar

né mbledhjen e datés 10.01.2025, n& pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
e vijues t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar dhe
nenet 18 e vijues, t&€ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Késhillit té
Larté té prokurorisé”, miratuar me vendimin nr. 407, daté 17.12.2021, shqyrtoi ¢éshtjen me
objekt:

“Miratimin e veprimtarisé jashté funksioni pér prokurorin zoti Ylli Pjetérnikaj”
BAZA LIGJORE:
1. Nenet 149/a, germa “e” dhe 149/¢, t&€ Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé;

2. Neni 9 i ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar;



i
) "|3. Nenet 164, pika 8 dhe 189, pika 1, germa “a” t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
P P g &l
i ,‘3‘ geverisjes sé sistemit 1€ drejtésisé” i ndryshuar;
-8 EXS 4. Neni 8 i Rregullores “Pér veprimtarité jashté funksionit té prokuroréve "

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE:
Nga shqyrtimi i materialit shkresor t& pérbéré nga:

i.  Relacioni shogérues Nr. 31, daté 08.01.2025, i Komisionit t& Planifikimit Strategjik, i
Administrimit dhe Buxhetit;
ii. Projektvendimi i formatuar dhe arsyetuar;

si dhe referuar bazés ligjore t& lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢&shtjen,
VEREN:

1. Késhilli éshté institucioni q& garanton pavarésing, disiplinén, statusin dhe karrierén e
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé. Brenda kompetencave ligjore dhe nénligjore, ai
shqyrton, miraton ose refuzon kérkesat e prokuroréve pér veprimtari jashté funksioni.

2. N& daté 16.12.2024, protokolluar me nr. 2709, daté 16.12.2024, prané Késhillit &shté
administruar shkresa daté 16.12.2024, me 1&ndé “Kérkesé pér miratimin e veprimtarisé
Jjashté funksionit”, e prokurorit zoti Y1li Pjetérnikaj.

3. Referuar pérmbajties sé kérkesés si dhe dokumentacionit shoggrues, si dhe
dokumentacionit shogérues, zoti Pjetérnikaj kérkon, lejimin pér t&€ ushtruar veprimtari
jashts funksionit si pedagog me koh& t& pjesshme né Departamentin e Shkencave Juridike
dhe Politiko Administrative, Universiteti “Albanian University”.

4, Referuar kérkesés, angazhimi né fjalé pérfshin:

e 2 (dy) or8 né javé, ¢do dit& Enjte, ora 13.00-15.00, né Departamentin e Shkencave
Juridike dhe Politiko Administrative, Universiteti “Albanian University”, semestri i I-
t&, pér 15 javé né programin e studimit “Bachelor”, si pedagog me kohé t& pjesshme né
léndén “E drejta penale”, Pjesa e Posagme, né periudhén dhjetor 2024-korrik 2025;

e 3 (tre) oré né javé, ¢do dité t& Premte, ora 17.00-20.00, n& Departamentin e Shkencave
Juridike dhe Politiko Administrative, Universiteti “Albanian University”, semestri i I-
1&, pér 15 javé né programin e studimit “Master”, si pedagog me koh& t& pjesshme né
léndén “E drejta penale”, Pjesa e Posagme ¢ Avancuar, né periudhén dhjetor 2024-
korrik 2025.

Pagesa pér veprimtarité e mésipérme do t& jet€ 3000 lek&/oré mésimore.



S Né kuadér t& shqyrtimit t& késaj kérkesé népérmjet postés elektroniké &shté kérkuar
informacion plotésues nga prokurori, me géllim verifikimin nése angazhimi i mésip&rm
cenon ushtrimin e detyrés sé magjistratit, si pedagog i komanduar prané Shkollés sé
Magjistraturés. Né vijim, népérmjet vértetimit nr. 31, daté 08.01.2025, t€ Shkollés sé&
Magjistraturés, jemi béré me dije si vijon:

“Vértetojmé se Ylli Pjetérnikaj éshté komanduar si pedagog i brendshém né Shkollén e
Magjistraturés, nga radhét e pedagogéve né detyré me Vendim nr. 211, daté 08.10.2024,
té Késhillit té Larté té Prokurorisé, pér njé afat dy vjegar.

Né lidhje me kérkesén e tij pér angazhimin né veprimtari jashté funksionit, vértetojmé qé
kjo veprimtari nuk cénon ushtrimin e detyrés sé tij si pedagog i brendshém, pér sa kohé z.
Pjetérnikaj realizon normén mésimore té pércaktuar né programet e formimit fillestar dhe
vazhdues né Shkollén e Magjistraturés, si dhe cdo veprimtari tjietér mbéshtetése né kuadér
té zhvillimit té kétyre programeve”.

6. Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit vleréson se kérkesa e
prokurorit zoti Y1li Pjetérnikaj, &sht& e ploté dhe né& pérputhje me kérkesat ligjore.

Pér sa mé sipér, Késhilli i Larté i Prokurorisé konstaton se:

7. Nga verifikimet e kryera rezulton se, prokurori Y1li Pjetérnikaj nuk &shté subjekt i ndonjé
procedimi disiplinor dhe nuk ka masa disiplinore né fuqi.

8. Ushtrimi i veprimtarisé jashté funksionit né¢ masén dhe kohén e kérkuar nuk ndikon
negativisht né ushtrimin e detyrés s€ tij.

9. Veprimtaria jashté funksionit n& rastin konkret:

o &shté né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t&€ funksionit;

e nuk &shté e papajtueshme me ushtrimin e funksionit t€ magjistratit dhe nuk ndalohet sipas
ligjit;

e nuk krijon perceptime t& ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit t& funksionit;

e nuk bie ndesh me interesat thelbésoré t& funksionit, duke mos cenuar afatet dhe ushtrimin
n& ményré efikase t& funksioneve.

10. Shpérblimi pér veprimtaring jashté funksionit i parashikuar pér angazhimin e kérkuesit nuk
tejkalon rregullat e zakonshme té tregut dhe &shté né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

PR KEETO ARSYE:

Mbéshtetur né& nenet 149/a, germa “e”, 149/¢, t& Kushtetutés t& Republikés s& Shqipérisé, nenin 9,
té ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”
i ndryshuar, nenin 164, pika 8, nenin 189, pika 1, germa “a”, t€ ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e



geverisjes sé€ sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenin 8, t& Rregullores “Pér veprimtarité jashté
/ ﬁ?aksionit té prokuroréve”, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

L VENDOSI:
1. Miratimin e veprimtarisé jashté funksionit pér prokurorin Y1li Pjetérnikaj si Pedagog me
kohé t& pjesshme né& léndét “E drejta penale” Pjesa e Posagme dhe “E drejta penale”, Pjesa

e Posagme e avancuar, né programet Bachelor dhe Master, Universiteti “Albanian
University”, viti akademik 2024-2025.

2. Ky vendim i njoftohet prokurorit Y1li Pjetérnikaj, dhe Shkollés s& Magjistraturés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.

U shpall né Tirang, sot mé& 10.01.2025.




